Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Seraphione ep[iscop]o. Cap[itulum]. cxxij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

tidianū rictum prestans: finita p̄ima quadra gesime septima dū lingua eius breuissimā retigit signo crucis edito loquendi ei facultatē et r̄sum concessit. Scabredinē autem eius adh̄bito medico curari fecit. Ita ut capillis pulcherrimis et crisspis: lispido vultu et noua loqua dekoratus: quodāmodo reiuuenisse videref. Quadā die ad monasteriū virginū: qd̄ netas dum dicit deuenit: ubi erat virgo quedā abbatissē carnalis filia: quā in seculo ex marito ḡnuerat: que et flebotomia in illi. luna facta brachii adeo tumefactū habebat: q̄ ipsius omnino vsu carebat. Quia dū sancrus vir: ad p̄ces abbarisse terigit: confessum brachii eius sanuz fecit. In villa duumiliū cum ecclesiam consecrasset: et missam celebrasset: uxori comitis buci que diebus. xl. ip̄os corporis grani calore derenta facuerat: de aqua consecratione bene dicta misit: ut h̄a exinde liberet et corpus absueret. Quod dū ille fecisset ab omni mox egreditur sanata surrexit: et cōtinuo discubentib⁹ in mensa ministrauit. Aliquo quoq; tpe vocatus ad dedicandū aliam ecclesiā: comitis addi: officio peracto ad vñ et pueris comitis graui languore detentū iamq; in extremitate laborante intrauit: et eū benedicens ad mensam cū comite discubuit. Euz aut̄ puer post modicū bibere per̄ficeret: et iohannes vinum a se benedictrum emisit: puer porans illud statim valens de lecto surrexit: et cū cereris ad mensam comedit. Cū ad quoddā monasteriū pergeret: et iunes equantes equos ad cursum certatim cōpellerent: unus illo:ū a sancto viro currere prohibitus dū cursu cepit: lapsus in lapide caput collidit: et cerebri pene excutiens: dñe illo:ū nō ce quasi mortuus iacuit. Pro quoq; dñi in orationē pernoctans mane caput eius tergit: et ab omni prostruendo dolore et lesionē curauit. Primo tamē ipm̄ constentē: q̄ a quodā presbytero he retico fuerat baptizatus catholice baptizauit. Ondit aut̄ in episcopatu annis. xxviii. Et primaria senectute administrare nō valens successorem sibi viſridum ordinauit: et episcopatu re signans in monasterio predicto habirauit: ubi et in pace quietus. iiii. kalen. nouemb̄is. Sepulcruz est in portico sancti petri in monasterio qd̄ dicit silua cleroꝝ anno dñi. cccccxxi.

De sancto Narciso epo.

Cap. ccc.

Arcadius
ep̄s h̄ierosolym̄ morū tēpōze aurelii Anto[nini] imperatoris claruit.
Qui multis miraculis coruscavit. Die quadam in vigilia pasche dux oleū luminaribus dicit: nec vnde infundere

Monus

haberent aquā benedixit: et lampadibus in fundū fecit: et plusq; esset oleum lumen fuit: et claram lucem reddidit. Quodam tēpōre dum a quibusdam emulis de facinoribus certis cīminatus esset: tres testes sub iuramento contra eum deposuerunt. Quoꝝ primus sibi imprecatus est: q̄ nisi verum diceret igne consumeref. Secundus q̄ a morbo regio cruciaretur. Tertius q̄ oculoruū lumine priuaretur. Et q̄uis his non obstantibus: a populo innocēs iudicatus esset: furor emulorū sanctus vir cedere voluit: et desertum petens dudum solitariam vitam duxit. Testis aut̄ primus qui in eum mentitus fuerat cum omni domo sua fulmine ars̄it. Secundus morbo regio a planta vñ ad verticē percussus interiit. Tertius nō hec videns ad penitētiā rediit: et veritate coram omni populo deposita dū peccatum suū deſi enit: donec lacrymarū inūdantia lumen oculo:ū amittit. populus autē h̄ierusalem narcissum diu requires et nascit̄ inueniens: dionysium sanctum virum sibi substi-tuit. Qui post modicum decedentē germanus: et germano vigordius successit. Eius tēpōre narcissus repertus cum iam senec̄ esset: q̄uis dudum renitens ad sedem suam cum gloria res-ductus est: et vigordius sponte episcopatu res-gnauit. Cum nō et nimio senio iam episcopatu administrare non posset: diuina revelatione ale-mandrum virum sanctū: qui de cappadocia h̄ierosolymam causa peregrinatiōis venerat: loco sui ordinādum constituit: vt in ipsius sancta le-genda dictum est supra decimoquarto kalendas ap̄rilis. Ipse nō reliquiū sue semilis eratis oca-tionsibus effegit: et quarto kalēdā nouemb̄is ad christum migravit.

De sancto zenobio presbytero et martyre.

Cap. cxi.

Enobius presbyter

martyr apud sidonem urbem palesti-nozum passus est. Qui sub diocletia-ni et maximiani augustorum persecutione pro nōs christi iniusta cōfessione gla-dio capite cesus: glorioſo martyrio coronatus est. iiii. kalen. nouemb̄is: vt ait ado.

De sancto Serapione epo.

Cap. cxxi.

Serapion

episcopus apud aphrica vir eruditissimus fuit: et fide clarissim⁹ atq; virtute mirabilis: qui vt scribit hieronymus libro de vi-ris illustribus videclimo cōmo-di imperatoris anno ariochie episcopus ordinatus est. His fidei confessione insignis scriptit epistolam ad carinum et pontium de heresi montani eam vad-

De sanctis in mense octobris occurrentibus Fo.cclv.

Enter impugnans. Aduersus manicheum etiam volumen scriptis egregium. De titulis psalmorum altitud. Epistolas insuper ad diuersos vices valde. Et sub constantio principe sancta te notabilis humanitatis debitum soluit. Sepultus antiochie. iij. kalen. nouembribus.

(De sancto Lontio confessore. Cap. cxiij.)

Lontio

confessor apud taracinam ciuitatem campanie repose claudij impe-

ratoris a sancto cesario martyre conuersus est: ut diceretur infra in eius passione kalen. nouembribus: qui ab eodē sacerdoti perfusus: mox ut a sancto fassiano presbytero diuinam communionem accepit: spiritum emisit. Sepultus est in eodem oppido ab uxore et filiis. iij. kalen. nouembribus.

(De sancto Marcellio martyre. Cap. cxciiij.)

Marcellus martyr apud ciuitatem tingitanā passus est. Qui cum esset certior subagri colao agente vices prefectorū pretorio et de christianitate ab eius militibus accusatus fuisse: ex xp̄m dñm confiteri nullatenus dubitasset. Jubente ne quisissimo agricolao: capitlis abschōe martyris consumauit: sepultus est in eadem ciuitate a fidelibus. iij. kalen. nouembribus. hec ado.

(De sancto Germano episcopo capuano. Cap. cxv.)

Germanus episcop⁹ capuanus sanctitate vite misericordia claruit: de quo refert gregorij. d. dialog. cap. xxii.

¶ dum seruandus quidā diaconus abbas monasterij: quod in campanie partibus a liberto quodam parricio r̄bis rome constructum fuerat: ad beatum benedictum ad monasterium cassinense visitationis gratia venisset. Horaque sam quietis existet in cuiusdam turris superioribus benedictus: in inferioribus vero seruandus se collocauit diaconus. Quo videlicet in loco inferiori: a superiori: ibus parvius continua bat ascensus. Cum vir domini benedictus adhuc quiescentibus fratribus instans vigiliis ad fenestram dominum deprecaretur: subito in tempore noctis hora respiciens: vidit fusam lucem desuper noctis tenebras effugasse: tan-

tusq; splendore clarescere: ut diem vinceret lux illa: que inter tenebras radisset. Omnis etiam mūdus velut sub uno solis radio collect⁹ ante oculos eius adductus est. Qui venerabilis patet omnem intentam oculorum aciem in splendore lucis infigeret: vidit germani anima episcopi capuani in sphera ignea ab angelis in celum deferrī. Tunc tanti sibi restem volens adhibere miraculū. Bernandum abbatem bis tergo eius nomine cum clamore vocauit. Qui intanti viri insolito clamore turbat: ase dicit: respergit: pars temp⁹ iam lucis exiguum vidit. Eius et hoc stupenti vir det: que gesta fuerant: enarravit. Statimq; in cassinum castrum theoprobo mandauit: ut ad capuam sub eadem nocte transiret: et quid de germano episcopo agere: agnosceret. Factumq; est. Et his qui missus fuerat: sanctum virum germanum episcopum iam defunctum repperit: et requirens agnouit: eadem hora fuisse illius obitum: quo vir domini bene dictus eius cognovit ascensum. Quicquid autem in pace. iij. kalen. nouembribus finis viuardum.

(De sancto Quintino martyre. Cap. cxvi.)

Quintinus

martyr genitus nobilis et ciuiis romanus apud amfianuz r̄bē sub

rictionario preside passus est temporibus diocletiani et maximiani imperatorū. Cum enim quintinus cum fusciano et viscrolico et crisplino et crispano: et alijs pluribus a roma dicensisset: et parsius deuenisset: dum singuli illorum loca: in quibus predicarent: elegissent. Quintinus predicans do circuens: et miraculis pollens ambianum venit: eodem quoq; repose rictionarius preses tantam cedem in christianos exercuit: ut in civitate treuerensi sanguis martyrum in flumen moselle decurreret: et color emaque in suū verteret. Rictionarius igitur quintinum detentū in carcere clausit: de hō sequenti produci mandauit: et dum christum confiteretur: iussit extenuari et fustibus grauiter cedi. Sed voce de celo ibi exhortante: cedentes corruerunt in terrā. Quem preses iterum in carcere recipi iussit: angelo hō illum soluente: mane in medium vicibus iussit: et ibi populo predicauit: unde rursum captum: iussit illū preses ad trocheas adeo torqueret: ut vincula eius a luncuris soluerentur: deinde testiculis ferreis illum cedi precepit: posteaq; oleum bulliens ac picem et adipem fermenta doso eius infundi: et lampades ei ardentes applicari. Et dum liberius idola continebat: et preside confutaret: mandauit in os eius acerum et salez ac sinapim liquefacta tactari et sic taceret. Qui dum magis adhuc sp̄m collan-

K